



## Gmina Dąbrowa Białostocka

ul. Solidarności 1, 16-200 Dąbrowa Białostocka  
tel. (85) 71 21 100 do 103, fax.(85) 71 21 017  
www.dabrowa-bial.pl, e-mail: dabrowab@beep.pl

---

Dąbrowa Białostocka, 13 stycznia 2025 r.

**BRG. 271.119.2024.KS**  
**ID postępowania - 1034916**

**Wykonawcy**  
**biorący udział w postępowaniu**  
**o udzieleniu zamówienia publicznego**

### **MODYFIKACJA TREŚCI SWZ WRAZ Z MODYFIKACJĄ ZAŁACZNIKÓW ORAZ PYTANIA NR 3 WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej „ustawą Pzp” pn. „Wzmocnienie potencjału OSP na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka”**

Gmina Dąbrowa Białostocka, jako Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp informuje o złożonych przez uczestników postępowania wnioskach o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia.

**Treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego:**

**Dotyczy części III – Dostawa drona (BSP) na potrzeby OSP Olsza**

#### **Pytanie nr 1**

W związku z postępowaniem przetargowym dotyczącym dostawy drona, zwracam się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie zmian w zapisach Załącznika nr 4.3 do Specyfikacji Warunków zamówień (SWZ)

poniżej wysyłam propozycję zmian:

w punkcie 1: Czas lotu nie mniejszy niż 55min

w punkcie 2: Masa BSP do max 6500g

w punkcie 7: Rozstaw wirników 895 mm

w punkcie 17: Waga urządzenia nie większa niż 930g

w punkcie 18: zamiast pomiaru radiometrycznego proponuję dalmierz laserowy

w punkcie 26: czy zapis może zostać usunięty?

w punkcie 28: zakres długości światła IR 8-14 $\mu$ m  
w punkcie 37: pole widzenia przekątna nie mniejsza niż 60 stopni  
w punkcie 46: zoom optyczny min 20x  
w punkcie 55: co najmniej 4 szt. baterii

Chciałbym również zaproponować:

- Zamiast dwóch oddzielnych kamer - jedną, która spełni wymagania po wprowadzonych zmianach
- stację zasilania do akumulatorów drona,
- system zrzutu - jako dodatkowe akcesorium z uwagi na fakt, że dron ma służyć do celów ratowniczych.

### **Odpowiedź nr 1**

*Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaproponowane przez Wykonawcę zmiany, tj: zmienia parametry drona na:*

*w punkcie 1: Czas lotu nie mniejszy niż 55min*

*w punkcie 2: Masa BSP do max 6500g*

*w punkcie 7: Rozstaw wirników 895 mm*

*w punkcie 17: Waga urządzenia nie większa niż 930g*

*w punkcie 18: zamiast pomiaru radiometrycznego proponuję dalmierz laserowy*

*w punkcie 26: czy zapis może zostać usunięty?*

*w punkcie 28: zakres długości światła IR 8-14 $\mu$ m*

*w punkcie 37: pole widzenia przekątna nie mniejsza niż 60 stopni*

*w punkcie 46: zoom optyczny min 20x*

*Zamawiający informuje również, iż dopuszcza zastosowanie zamiast dwóch oddzielnych kamer – jedną, która spełni wymagania po wprowadzonych zmianach.*

*Zamawiający również wymaga dostawy stacji zasilania do akumulatorów drona oraz systemu zrzutu.*

*W odniesieniu do pkt 55 Zamawiający informuje, iż należy dołączyć co najmniej 6 szt. baterii do BSP.*

### **Pytanie nr 2**

w nawiązaniu do poprzedniej wiadomości zwracam się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie jeszcze jednej zmiany w zapisach Załącznika nr 4.3 do Specyfikacji Warunków zamówień (SWZ)

poniżej wysyłam propozycję zmiany:

punkt 6: Liczba wirników minimum 4

Uzasadnienie:

Zgodnie z przepisami Unii Europejskiej, od 1 stycznia 2024 roku na rynku europejskim mogą być wprowadzone do użytku wyłącznie drony oznaczone klasami C0-C4, które spełniają wymagania techniczne określone w Rozporządzeniach Delegowanych UE 2019/945 oraz 2019/947. Oznaczenia klas (C0-C4) określają standardy bezpieczeństwa i specyfikacje techniczne, które drony muszą spełniać, aby mogły być legalnie wykorzystywane na terytorium Unii Europejskiej.

Problem z zapisami SWZ:

Obecnie żadne z urządzeń dostępnych na rynku, które spełniają wymagania określone w SWZ, nie posiada oznaczenia klasy C0-C4. Oznacza to, że urządzenia te:

Nie spełniają aktualnych wymagań technicznych Unii Europejskiej, a ich użycie po 1 stycznia 2024 roku może być ograniczone lub całkowicie zabronione.

Mogą narazić Zamawiającego na ryzyko związane z użytkowaniem dronów niezgodnych z prawem, co może prowadzić do problemów prawnych oraz operacyjnych.

Konsekwencje braku zmiany SWZ:

Zakup dronów bez klasy C0-C4 skutkuje ich niezgodnością z obowiązującym prawem, co uniemożliwia ich użytkowanie w ramach standardowych kategorii operacyjnych.

Zamówienie takich urządzeń może być uznane za nieefektywne i prowadzić do dodatkowych kosztów związanych z zakupem nowych, zgodnych z przepisami dronów.

Propozycja zmiany:

Uprzejmie prosimy o dostosowanie wymagań SWZ, aby umożliwić zakup urządzeń spełniających aktualne wymogi prawne UE, tj. dronów oznaczonych klasami C0-C4. Zmiana ta jest niezbędna, aby zamówienie było zgodne z prawem i efektywne ekonomicznie.

Liczymy na uwzględnienie powyższego uzasadnienia w trosce o bezpieczeństwo i zgodność z przepisami.

### **Odpowiedź nr 2**

*Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę parametru dot. drona tj. akceptuje liczbę wirników – minimum 4.*

### **Pytanie nr 3**

Czy zamawiający dopuszcza węże tłoczne do motopomp WV52-20 z masą węża maksymalnie do 5,6 kg?

### **Odpowiedź nr 3**

*Zamawiający informuje, iż dopuszcza węże tłoczne do motopomp WV52-20 z masą węża maksymalnie do 5,6 kg.*

### **Pytanie nr 4**

Czy zamawiający dopuszcza węże tłoczne do motopomp WV75-20 z masą węża maksymalnie do 8,6 kg?

### **Odpowiedź nr 4**

*Zamawiający informuje, iż dopuszcza węże tłoczne do motopomp WV75-20 z masą węża maksymalnie do 8,6 kg.*

### **Pytanie nr 5**

Pytanie dotyczy części VI pkt. 1 - ubranie specjalne:

Czy zamawiający wymaga, aby ubranie specjalne typu Nomex było 2 częściowe czy 3 częściowe ( z kurtką lekką)?

### **Odpowiedź nr 5**

*Zamawiający informuje, iż wymaga aby ubranie specjalne typu Nomex było 2 częściowe.*

Zamawiający informuje, iż w załączeniu przedkłada **zmodyfikowane załącznik nr 4.2, 4.3, 4.5 oraz 4.6 do SWZ** – modyfikacje powstały w związku z odpowiedziami na pytania zadane w trakcie trwania postępowania oraz w związku ze zmianami wprowadzonymi przez Zamawiającego.

1. Zmiany wprowadzone z Załączniku nr 4.2 do SWZ „Formularz specyfikacji technicznej do II części zamówienia” dotyczy dostawy poduszki wraz z wyposażeniem, tj.

- Pkt 4 - Wysokość poduszki  
Było – „Wysokość poduszki – nie mniejsza niż 2.2 m”  
**Jest – „Wysokość poduszki – nie większa niż 2.2 m”**
- Pkt 23 - Wyposażenie  
Było – „(...) możliwość przewożenia trzyosobowej załogi oraz 1 ratowanej osoby w pozycji leżącej”  
**Jest – „(...) możliwość przewożenia trzech osób w tym 1 ratowanej osoby w pozycji leżącej”**

2. Zmiany wprowadzone z Załączniku nr 4.3 do SWZ „Formularz specyfikacji technicznej do III części zamówienia” dotyczy dostawy drona (BSP) wraz z wyposażeniem, tj.

- Pkt 1 - Czas lotu  
Było - „Czas lotu - nie mniejszy niż 64 min.”  
**Jest - „Czas lotu - nie mniejszy niż 55 min.”**
- Pkt 2 - Masa BSP  
Było – „Masa BSP – od 5200 g do 5800 g”  
**Jest – „Masa BSP – do 6500 g”**
- Pkt 6 - Liczba wirników  
Było – „Liczba wirników – min. 6”  
**Jest – „Liczba wirników – min. 4”**
- Pkt 7 – Rozstaw wirników  
Było – „Rozstaw wirników – nie większy niż 850 mm”  
**Jest – „Rozstaw wirników – 895 mm”**
- Pkt 17 – Waga urządzenia  
Było – „Waga urządzenia – nie większa niż 500 g”  
**Jest – „Waga urządzenia – nie większa niż 930 g”**
- Pkt 18 – Możliwość pomiaru  
Było – „Możliwość pomiaru radiometrycznego – wymagane”  
**Jest - „Możliwość pomiaru – dalmierz laserowy – wymagane”**
- Pkt 26 – Zakres pracy gimbala  
Było – „Zakres pracy gimbala – Tilt: +30 st. C do 120 st. C; Pan; 330 st. C – wymagane”  
**Jest – punkt wykreślono**
- Pkt 28 – Pole widzenia  
Było – „Pole widzenia - zakres długości światła IR 6-14  $\mu\text{m}$ ”  
**Jest - „Pole widzenia - zakres długości światła IR 8-14  $\mu\text{m}$ ”**
- Pkt 37 – Pole widzenia  
Było – „Pole widzenia - przekątna nie mniejsza niż 90°”  
**Jest - „Pole widzenia - przekątna nie mniejsza niż 60°”**
- Pkt 43 – Waga urządzenia  
Było – „Waga urządzenia – max. 600 g”  
**Jest – punkt wykreślono**
- Pkt 44 – Rozmiar matrycy  
Było – „Rozmiar matrycy - min. 1/2,8”  
**Jest – punkt wykreślono**

- Pkt 46 – Zoom optyczny  
Było – „Zoom optyczny – min. 30 x”  
**Jest - „Zoom optyczny – min. 20 x”**
- Pkt 55 – Baterie  
Było – „Baterie – co najmniej 2 szt. baterii do BSP w zestawie”  
**Jest - „Baterie – co najmniej 6 szt. baterii do BSP w zestawie”**

Ponadto Zamawiający dodał pkt 56 – 61 dotyczące dodatkowych akcesoriów wymaganych wraz z dostawą drona (BSP).

3. Zmiany wprowadzone z Załączniku nr 4.5 do SWZ „Formularz specyfikacji technicznej do V części zamówienia” dotyczy dostawy agregatu prądotwórczego, tj.

- Pkt 5 – Silnik agregatu głośność  
Było – „Silnik agregatu głośność – max. 85 db”  
**Jest - „Silnik agregatu głośność – max. 95 db”**
- Pkt 11 Wyposażenie agregatu  
Było – „Wyposażenie agregatu – rozrusznik silnika, instalacja 24V (...)”  
**Jest - „Wyposażenie agregatu – rozrusznik silnika, instalacja 12-24V (...)”**
- Pkt 16 – Osłona  
Było – „Osłona nie mniejsze niż IP23”  
**Jest – „Osłona nie mniejsze niż IP21”**

4. Zmiany wprowadzone z Załączniku nr 4.6 do SWZ „Formularz specyfikacji technicznej do VI części zamówienia” dotyczy dostawy sprzętu strażackiego, tj.

- Wąż tłoczny do motopomp WV 52-20, poz. 5 - Masa węża  
Było – „Masa węża dł. 20m z łącznikami aluminiowymi STORZ – 5,4 kg”  
**Jest - „Masa węża dł. 20m z łącznikami aluminiowymi STORZ – 5,6 kg”**
- Wąż tłoczny do motopomp WV 75-20, poz. 5 - Masa węża  
Było – „Masa węża dł. 20m z łącznikami aluminiowymi STORZ – 8,45 kg”  
**Jest - „Masa węża dł. 20m z łącznikami aluminiowymi STORZ – 8,6 kg”**

Z uwagi na powyższe, Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, **informuje o przedłużeniu terminu składania ofert**, dokonując jednocześnie modyfikacji SWZ w następującym zakresie:

- Rozdział XX „Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert” pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:
- „2. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **24 stycznia 2025 r. do godziny 10.00.**
3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **24 stycznia 2025 r. o godzinie 10.30”**

Rozdział XIII „Termin związania ofert” pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia **22 kwietnia 2025 r.** Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”

BURMISTRZ

mgr Artur Gajlewicz

*Dokument podpisany elektronicznie*